cdidcruf, JJorctius l. c. p. LXIIl aniinudvcrtit. — Stuinpf, Ucg. 173i.

(P. 6'«.)

Heinricus" gratia'' Uci miserationis'' Romanorum imperator augustus. Omnibus

nostris fidclibus pniesentibus etiani ct futuris notuni ficri volumus, qnod scmpcr rei •''

publicae providcntcs, quac digna sunt, probabilium personaruni^' nostri iniperii tidelium

acceptione disponimus. Cum tempore autumni'' in parte Elisantiae", nostri regni pro

utiiitatc niultimoda. niorarcmur' in civitatc Argentina, quae vulgari nomine Strasburgc'''

vocatur, multorum perlatum'' est ad nos rehicione'. quod plurimi tunc erant, qui sub

occasione his periculis laborabant. Unde etiam digna provisione omnibus succurrentes, i"

attestatione laudis'' quam plurium nobis adstantium fidelium, archiepiscoporum Mediola-

ncnsis videb'cet et Ravencnsis', episcoporum quoque Strasburgensis'", Placentini, Cu-

mani, Vercellensis, 1'armensis. Aciucnsis", Lunensis'', Vultcrrensisi'. marchionum quoque

et comituin Italiensiuni, nobilium vero multorum, vassallorum, sapientium et iudicum.

intcr nmlta quae rei publicac congruebant. .tria capitula inscruimus. Quae ut ab is

omnibus nostri inipcrii'' obscrveutur btabilique observationc tencantur, amodo ct dein-

ceps statuimus, iubemus'' et tirniitcr praecipimus. llacc sunt quac iiiviolabilitcr

obscrvari iubenuis^

1. Quicunuiuc ex (laacuiiKpic iiatioiic Icgitiniaiii uxorcm acccpit'' vcl" accepcrit",

si cam niori contigerit siiic tiliis^' cornm aniboruin. vir suac uxori succedat ct omnia m
bona cius percipiat.

2. (.iuii-umqiiL' proptcr cupiditateni ri'ruiii iKitmii ;uit iiiiitrciu ;iut tratrciii iiut .sororciu vcl

nciiotem vel alium ^^ propinquum .suum per sc aut pcr aliuni interfecerit, hereditas interfeeti

;id alios suos'' legitimos heredes perveniat. Interfectori.s-^' vcro hcrcditasy in'' fiscum" redigatur.

Ipsc vero ordinantc episcopo publicac'' poenitentiae subdctur''-'. Quod si iUc qui crimine 25

arguitur negare voluerit, per se pugnani faciat; nec'^ liceat ci camphioncm pro se dare",

nisi'' decrepita aetas aut iuvonilis, aut infirmitas pugnare" prohibuerit'^.

3. Qui veros infra trouvam vcl'' datum pacis osculum aliqucm hominem intcr-

fecerit ct ncgare voluerit, pugnam pcr sc faciat: nec camphionem' pro sc dabit'. nisi

ut dictum'' est supcrius''. Si vcro convictus fucrit, nianum, qua' homicidium fecit, su

amittat.

32. ') Heiiirlcus — iubenius iiioloijus totus deest ^; Heiiricus 3. 4. G

—

'J. '') .5)V .">; dei grati» 4;

dei grafia iiiisenitioue 6; dei gijitiac niiseratioiie 7—9. '=) p. ii. i. tideliuin des. (3. 9. il) uiauiiiiii in

murij. et est iiidilTin. <:od. .'!. c) gi,- 3. 4. eriasantii; ti; erisantiae 8. 9; herisantic; 7. f) ilemi)-

laieintir 4. B) strahurge 3; ii-aushurgii; 4; trjinshurg 6—9. 1') prnlatum 3; periatu ad iios relatiiui 35

est 4. ') iTlacione deest 6—9. ^) deesl 3. ') trauereusis 3. '") fraiiburgensis ."i. 4. 8; trans-

hurgeusis li. 7; tramburgensis 9. 1) laiiuensis add. 4; c dqjtoi/raj/hia vocis Lunensis ortuni ridetur.

"} deest 6. l') deest 3. 9. 'l) onm. uostro suhiectis iinperio 4. ') deest 4. ») Kegis Heiiirici

laetaufur lege ni.ariti add. 4. 5. 7—9. ») accefT^; accepeniut 3. 7. S; acceperif 5. 9; acceperiiit 6.

") sic 3 et corr. 4; des. 5. 6 et 2>rim. mnn. 4: vel acceperint 7—9. v)
f,|||_.;, filiabus 3. ^^) aliquein 3. 6—9. 40

") illiuso. 9; deest 6—8. y) Her. vero (auteni4l iiiterlectoris 4. ,5. 6. 9. ') deestl.S. ") fisco 3. 7. 8.

'') publicam agat poenitentiani 4; p. p. detur ."i. <=) et sibi c p. s. d. 11011 liceat 6—9. '') si eum add. 4.

") deest 6 — 9. f) prohibeat 6—9. 8) deest 3. '') post add. 4. ') liceat ei cainpliionem

pro se dare 5—9. ^) dlctum est supra 5; supra dictiini ct 6—9. ') qui 6: quac 5. 7— 9.

I) (Juicumquc — subdetur e Ludowici I. Capitiilari WormatieHsi c. > ; CapitulariH II, nr. l'J3 p. IS. 45
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3;l PACTUM (rUM BENEDiCTO VIIJ.

(1020. Apr.)

AiUiXjmplion, qiiod in tahulario Vafirann iuiii non iciicrihir. a. l,'i:!!) ah loliauiir

di; Anidio dcscrihiiur his ccrhis: [nter alia vero, inqiiit, elegiimis ae vidiiuus et dili-

.', genter inspeximus quoddam privilcgium seu patentes littovas dumni Ilcinrielii inipera-

toris seriptum litteris aureis in carta coloris violati rubei cuni tilis ciricis rubeiijuc

coloris aurea bulla bullatum. non viciatum, non cancellatum nec in aliqua sui partc

suspectum sed omni prorsus vicio et suspicione carens, in qua quideni buUa aurea.

ab una parte sculta erat ymago dicti imperatoris. videlicet capud cum spatulis et

III nianibus, tenentis in manu sua dextra lilium et in manu sinistra quoddam pomelluni.

et ab alia parte sculta erat qucdam merclia ad modum crucis, in circumferencia vero

scriptum erat ab una parte f Heinriciius d. g. Komanor imp R. ab alia vero partc

orant certe littcre que b>gi non poterant, nt prima facie videbatur. Siinilia fatnr dc

autoijrapho Catalogus archivi Roinanac ecclcsiac a. 186G factus '.

15 Siclcct, qui de 2>rivileijii nostri truditionc priiiiiis tautc disscruit'\ animadvcrtit, descrip-

tioncm hullac aurcue, qiuiin dedif lohanncs dc Ainclio, convcnirc eum ca hidla qua Ifcin-